2

ПРОЕКТ
Вносится главой Ковдорского муниципального округа

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

     ____________                                   г. Ковдор                                        № _____

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ковдорского муниципального округа Мурманской области от 25.11.2021 № 85

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области, Решением Совета депутатов Ковдорского муниципального округа Мурманской области от 07.10.2021 № 66 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ковдорский муниципальный округ Мурманской области»,
Совет депутатов Ковдорского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Ковдорского муниципального округа Мурманской области от 25.11.2021 № 85 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области» (далее – Решение) следующее изменение:
1.1. Пункт 5.1 Решения изложить в следующей редакции:
 «5.1 Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Ковдорского муниципального округа                                                       Н.А. Фирсова

Глава
[bookmark: _GoBack]Ковдорского муниципального округа                                                            С.Б. Сомов

«____»___________2022